
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33693 Terça-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2018 

Contratado: SOCIEDADE PRODUTORA UNIÃO-SOPRU/OSCIP
CNPJ Nº 00.369.000/0001-63
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ GERALDO DIAS BORDALO
CPF: 008.460.402-63
 Endereço: Av. Generalíssimo Deodoro, nº 536, Umarizal- Belém-PA.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

 Protocolo: 357334

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
PORTARIAS   Nº   621,622,623 E 624 

DE DIÁRIAS  DE  03/09/2018
Objetivo: dar suporte técnico através da supervisão das ações 
de combate e controle do Aedes Aegypti desenvolvidas nos  
municípios de São F. do Pará,Terra Alta e São João da Ponta.
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil Aux. de Saneamento mat. 
00478473
Paulo Elias V. de Sousa Ag. de saúde mat. 0498827
Geofram da Costa Pimentel Datilógrafo mat. 5144930
Waldocelys Pereira M . Moraes   motorista   mat: 57206406-1  
Período: 24 e 25/09/18
Benedito José de L. da Silva   motorista   mat: 5705304-1    
Período:26 e 27/09/18
Edmilson Alves Cavalcante motorista mat. 0503399  periodo: 
28/09/18
Origem: Castanhal/ São F. do Pará, Terra Alta e São João da 
Ponta  Período: 24,25,26,27 e 28/ 09 /18
Ordenador: Etevaldo  José  M. da Paixão

Protocolo: 357212

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 144/2018      
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO REGIME JURÍDICO ÚNICO 
DO SERVIDOR PÚBLICO, REALIZADO PELA ESCOLA DE 
GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ-EGPA.
PERÍODO DA VIAGEM: 10 A 14/09/2018.
QUANTIDADE: 4,5 (QUATRO DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LUCIANE MARIA FERREIRA GAMA 59245601 AG. DE PORTARIA

 ORDENADOR: ARIEL MORAES DE CASTRO
Protocolo: 357476

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 041 DE 24 DE AGOSTO DE 2018

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO:
Servidora: REJANE MARTINS PIMENTEL,
Id. Funcional nº 54192826/1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: 7º C.R.S/SESPA.
Período: 24/09/2018 a 23/10/2018  -  30 (trinta) dias
Triênio: 19/08/2014 a 18/08/2017
ORDENADOR DE DESPESA: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 357501

ERRATA
ERRATA PORTARIA N° 024 de 15 de Maio de 2018
LICENÇA PRÊMIO: FABÍOLA PAIVA RIBEIRO
ONDE SE LÊ: CONCEDER
LEIA-SE: DETERMINAR
DIRETOR DO 7º CRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 357461

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  219/2018-8ºCRS/SESPA
BREVES (PA), 28/08/2018

A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde desta SESPA, usando 
das atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 763/2017-
CCG, de 02 de Junho de 2017, publicada no Diário Ofi cial de 
Estado  nº 33.388  de 05 de Junho de 2017.
Conferidas pelo parágrafo único, incisos I e II do art. 138 da 
Constituição Estadual e considerando as exigências da Lei Federal 
nº 10.520/2002, da Lei Estadual nº 6.474/2002, do Decreto 
Federal nº 5.450/2005 e do Decreto Estadual nº 2069/2006.
RESOLVE:
I - DESIGNAR como Pregoeiro, o servidor JOSÉ MARIA FERREIRA 
SERRÃO, para realização dos procedimentos licitatórios pelo 
prazo de 01 ano.
II – Designar os servidores MANOEL ANTONIO GOMES SANCHES 
e RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA, , para compor a 
equipe de apoio aos procedimentos do Pregão Eletrônico nº 
001/2018/8ºCRS/SESPA, referente ao Processo nº 2018/380699, 
conforme as necessidades e indicação do Pregoeiro.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Erika Barros Alves Cordeiro
Diretora do 8º CRS/SESPA/Breves

Protocolo: 357216

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 221 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.
Objetivo: Averiguar irregularidades no âmbito da Atenção Básica/
Estratégia Saúde da Família, referente ao relatório de auditoria 
nº 11.128/DENASUS/MS/PA.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): CURRALINHO/PÁ.
Servidor (es):SANDRO DA VERA CRUZ AMORIM. / 4,5 Diárias de 
03 a 07/09/2018.
Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.

Protocolo: 357295

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 199 de 10 de Agosto de 2018/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.684 de 22 de Agosto de 2018.
Protocolo: 352407
Período: 21/08/2018 a 23/08/2018
Onde se lê
Servidores:
Elisangela Tapajós Sousa
CPF: 621.800.612-34
Matrícula: 59012071
Cargo: Técnico de Enfermagem
Lázaro Brito  Nogueira
CPF: 039.947.082-49
Matrícula: 0498614
Cargo: agente de saúde
Leia-se
Elisângela de Sousa Gonçalves Leal
CPF: 636.456.702-97
Matrícula: 572073451
Cargo: Técnico em Entomologia
Lázaro Brito  Nogueira
CPF: 039.947.082-49
Matrícula: 0498614
Cargo: agente de saúde
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

 Protocolo: 357418
Errata da Portaria de Tornar Sem Efeito Nº 05 de 26 de 
Março de 2018/ Publicado no Diário Ofi cial n° 33.692 de 03 de 
Setembro de 2018.
Protocolo: 356897

Servidor:
Lucicleide Kubiczewski Goto
Onde se lê
PORTARIA Nº 05 DE 26 MARÇO DE 2018.
Leia-se
PORTARIA Nº 18 DE 30 DE SETEMBRO DE 2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 357219

DIÁRIA
PORTARIA Nº 217 DE 28 DE AGOSTO DE 2018

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar Monitoramento rápido de Cobertura Vacinal 
(MRC) junto com os profi ssionais da secretaria municipal de 
saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA – Brasil
Período: 10/09/2018 a 14/09/2018 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias meia)
Claudenice Ferreira Pereira Cardoso
CPF: 670.769.632-72
Matrícula: 735043441
Cargo: Técnico de Enfermagem
Marlene Silva Bruce
CPF: 357.643.092-04
Matrícula: 61209541
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

 Protocolo: 357222
PORTARIA Nº218 DE 29 DE AGOSTO DE 2018

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Acompanhar e fi scalizar a execução física do Convênio 
de Nº 19/2018 celebrado com a prefeitura municipal de Curuá.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Curuá/ PA – Brasil
Período: 17/09/2018 a 21/09/2018 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meias)
Servidor:
Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 357221
PORTARIA Nº 219 DE 29 DE AGOSTO DE 2018

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO  DE 
1994.
OBJETIVO: Compor a equipe da coordenação Estadual/DCDTV/
SESPA, na supervisão e monitoramento das ações referentes 
ao Programa de vigilância e controle da Hantavirose diante das 
notifi cações de casos suspeitos e sem investigação epidemiológica 
informada, ocorridos no primeiro semestre de 2018.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis e Novo Progresso/ PA – Brasil
Período: 11/09/2018 a 20/09/2018 / N° de Diária: 9,5 (nove 
diárias e meias)
Servidor:
Alberto Soares da Silva
CPF: 267.477.232-87
Matrícula: 0478194
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 357220

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 437 de 31 de Agosto de 2018
Nome: Janio Bispo de Sousa.
Cargo: Assistente de direção.
Matrícula/Siape: 5889904-6
CPF: 847.427.041-34.
Período: 03 a 07.09.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria Xinguara e Sapucaia.
Objetivo: Acompanhar a diretora administrativa que irá participar 
de reuniões com técnicos para acompanhamento das ações e 
programas de saúde,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 357114


